## P A R

- P A R, paris. n. [*ζευγος*] Duo similes et iuncti. Cic. de Amicit. 15 c. 4 Id mihi eo magis est cordi, quod ex omnibus saeculis vix tria aut quatuor nominantur Paria amicorum: quo in genere sperare videor Scipionis amicitiam et Laelii, notam posteritati fore. Cic. Verr. 2, 47 c. 19 Paria complura scyphorum. Par columbarum Ouid. Met. 13, 837. Nobilissimum par gladiatorum Cic. de Opt. gen. Orat. 17 c. 6. Plin. 21, 8 Paria nunc componuntur, natura atque luxuria depugnante. Sen. de Prouid. 2 Ecce par deo dignum, vir fortis cum mala fortuna compositus. Lucan. 6, 3 Parque suum videre Dei Pompeium et Caesarem pugnare paratos. Idem 6, 191 Parque nouum fortuna videt concurrere bellum, atque virum. Lucan. 7, 796 Sed par, quod semper habemus Libertas et Caesar erunt, *i. Caesar semper oppugnabit libertatem Romanam.* Paria scyphorum Cic. Verr. 2 c. 19. Inuidium par Consulium Patere. 2, 46, 1. ¶ 2 Par quoque vna quaeque pars paris, coniugum praesertim. De mafculo: Ouid. Fast. 3, 193 Cum pare quaeque suo coeunt volucresque feracae. De femina: Idem ibid. 3, 526 Accumbit cum pare quisque sua. Ouid. Fast. 4, 98 Et docuit iungi cum pare quemque sua.  
 P A R, paris. Adi. [*αεριοσ, ισοσ*] Aequalis, Similis, Aequus: cum de numero dicitur, par est, qui per binarium accurate potest diuidi.  
 45 Sic Par et Impar, contraria. Cic. Acad. 4, 32 Illos, qui omnia sic incerta dicunt, vt stellarum numerus par an impar sit, nesciatur, quasi desperatos aliquos relinquamus. Pares, interdum pro Duobus accipiuntur, vt, Paribus equis vtebantur Romani in praelio, vt sudante altero transfirent in sicum. Festus h. v. Pares, Gemini fratres. Ouid. Met. 8, 308 Actoridaeque pares. Virg. in Iuuenil. de Castore et Polluce, Germanique pares laudante Parrhas. Epist. 41. ¶ 2 Par, [*σικος*] Decens, conueniens, aequum. Quintil. 5, 12 Si propter matrimonia violata vrbes euersae sunt, quid fieri adultero par est? Cic. de Legib. 2, 12 Ex quo intelligi par est eos, qui perniciofa, etc. Idem ad Atticum 9, 11 Itaque mihi dubitanti, quid me facere par sit. Et de Diuin. 2, 114 c. 55 Casum autem praelii nemo nostrum erat, quin timeret, sed ita, vt constantibus hominibus par erat, non aperte. Par est autem primum ipsum esse bonum virum Cic. de Amicit. 84. Quibus tu, vt par erat, restitisti Idem Fam. 11, 28. Par, centeno gutture niti Perf. 5, 6. Par est animum aduertere ad haec Lucret. 2, 124. Par non est Nepos 18, 8, 4. Idem 14, 6, 4. ¶ 3 Par, est [*ομοιοσ*] Similis et aequalis. Virg. Georg. 4, 99 Et paribus